17/03/2023 07:58 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2869286

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2869286 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 17 / 2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.023987/2023-81
Rio Tinto-PB, 16 de Março de 2023

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação, da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1° Alterar a PORTARIA Nº 54 / 2022 - CCAE-DC.

Art. 2° Dispensar do Colegiado do curso de Licenciatura em Pedagogia do CCAE os
discentes Celestino Albino da Silva Neto e Maria Aparecida Marinho de Oliveira.

Art. 3° Designar para compor o Colegiado do curso de Licenciatura em Pedagogia do
CCAE os discentes William Santos da Silva e Ana Paula Rodrigues de Souza, como
membros titulares s suplentes, respectivamente.

Art. 4º O Colegiado do curso de Licenciatura em Pedagogia do CCAE passa a contar com os
membros abaixo listados:

Presidente: Michele Guerreiro Ferreira;
Vice-presidente: Sabrina Grisi Pinho de Alencar;

Representantes do Departamento de Educação:

Aline Cleide Batista, titular.
Gilmar Leite Ferreira, suplente.

Representantes do Departamento de Letras:

Walquíria Nascimento da Silva, titular.
Silvio Luís da Silva, suplente.

Representantes do Centro Acadêmico de Pedagogia:

17/03/2023 07:58 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2869286

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2869286 2/2

William Santos da Silva - Matrícula: 20180132854 (titular);
Ana Paula Rodrigues de Souza - Matrícula: 20190124533 (Suplente).

Art 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/03/2023 16:34 )
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR
Matrícula: 1776437

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 17, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 16/03/2023 e o código de verificação:

0aaae655e5

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf